
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2020 № 158

г. Качканар

Обутверждении Плана организационных мероприятий
(«дорожной карты»), направленных на обеспечение достижения
целевых показателей региональной составляющей национального

проекта «Культура» в Качканарском городском округе

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «0 национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года», протокола
заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16,
Указа Губернатора Свердловской области от 24.08.2018 № 396-УГ «О
реализацииУказа Президента РоссийскойФедерации от 07.05.2018№ 204 «0
национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года», протокола заседания Совета при
Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим
проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18, протокола заседания
Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным
стратегическим проектам Свердловской области 24.07.2019 от 11.09.2019 №
23 и протокола заседания Правительства Свердловской области 03.10.2019
года от 08.10.2019№ 28, в соответствии с распоряжением Министерства
культуры Российской Федерации от 19.04.2019 № Р-655
«Об утверждении статистической методологии расчета показателей
национального проекта «Культура», федеральных проектов «Культурная
среда», «Творческие люди», «Цифровая культура», распоряжением
Правительства Свердловской области от 17.02.2020 № 46-РП «Об

утверждении Плана организационных мероприятий («дорожной карты»),
направленных на обеспечение достижения органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, целевых показателей региональной
составляющей национального проекта «Культура», Администрация
Качканарского городского округа

т…грцфняооо шин . :. Киш-р. „жиры….ит… а-эцо—щ 418-91. иш:“напоив. Зять 332 от 13.10.1019, 1, 500…



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационных мероприятий («дорожной
карты»), направленных на обеспечение достижения целевых показателей
региональной составляющей национального проекта «Культура» в
Качканарскомгородском округе (далее — «дорожнаякарта») (прилагается).

2. Учреждениям культуры Качканарского городского округа во
взаимодействии с администрацией Качканарского городского округа
обеспечить реализацию плана мероприятий«дорожной карты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальным
вопросамБлиноваП.А.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования

Глава городского окр › А.А. Ярославцев



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 
 от 06.03.2020 № 158  
 «Об утверждении Плана 

организационных мероприятий  

(«дорожной карты»), направленных 

на обеспечение достижения целевых 

показателей региональной 

составляющей национального 

проекта «Культура» в Качканарском 

городском округе» 

                                                                                

ПЛАН 

организационных мероприятий («дорожной карты»), направленных на 

обеспечение достижения целевых показателей региональной 

составляющей национального проекта «Культура» в Качканарском 

городском округе 

 

Глава 1. Общие положения 

 
1. Настоящий план организационных мероприятий («дорожной 

карты»), направленных на обеспечение достижения целевых показателей 

региональной составляющей национального проекта «Культура» в 

Качканарском городском округе (далее – «дорожная карта») разработан в 

целях поэтапного достижения целевых показателей региональных проектов в 

сфере культуры в рамках национального проекта «Культура»: «Обеспечение 

качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры 

(«Культурная среда»), «Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации («Творческие люди») и «Цифровизация услуг 

и формирование информационного пространства в сфере культуры 

(«Цифровая культура»). 
2. Цель «дорожной карты» – обеспечить достижение на территории 

Качканарского городского округа целей национального проекта «Культура»: 

1) увеличение к 2024 году на 15% числа посещений организаций 

культуры; 

2) увеличение к 2024 году в 5 раз числа обращений к цифровым 

ресурсам культуры. 

3.Сроки реализации «дорожной карты»: 2019–2024 годы. 

4. Организационные мероприятия по реализации «дорожной карты»: 

 
№ Мероприятие Результат Срок 

исполне

ния 

Ответственный 

исполнитель 

1.  Увеличение объема 

муниципального задания 

Увеличение 

количества 

мероприятий 

различной 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 



 2 

направленности культуры 

городского 

округа 

2. Работа с предприятиями и 

организациями городского 

округа с целью привлечения 

сотрудников для участия в 

культурно-массовых 

мероприятиях 

Вовлечение 

большего числа 

жителей в 

культурно-массовые, 

досуговые 

мероприятия 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 

культуры 

городского 

округа 

3.  Проведение мероприятий для 

целевых аудиторий (дети, 

молодежь, лица пожилого 

возраста, ветераны) 

Вовлечение 

большего числа 

жителей в 

культурно-массовые, 

досуговые 

мероприятия 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 

культуры 

городского 

округа 

4. Организация активного 

(содержательного), 

познавательного досуга для лиц 

с ограниченными 

возможностями здоровья, 

направленных на поддержку и 

адаптацию их в обществе 

Вовлечение 

большего числа 

жителей в 

культурно-массовые, 

досуговые 

мероприятия 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 

культуры 

городского 

округа 

5. Мониторинг 

удовлетворенности жителей 

качеством проведенных 

мероприятий 

Увеличение 

обращений к 

цифровым ресурсам 

культуры 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 

культуры 

городского 

округа 

6. Работа по укреплению 

материально-технической базы 

учреждения 

Увеличение 

обращений к 

цифровым ресурсам 

культуры 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 

культуры 

городского 

округа 

7. Активное анонсирование 

возможностей получения 

цифровых ресурсов 

Увеличение 

обращений к 

цифровым ресурсам 

культуры 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 

культуры 

городского 

округа 

8. Реконструкция, ремонт 

учреждений культуры 
Объекты культуры 

отвечают 

современным 

требованиям 

(техническим, 

эстетическим). 

Появление новых 

пространств – 

выставочных, 

концертных, 

2019-

2024 

Администрация 

городского 

округа, 

учреждения 

культуры 

городского 

округа 



 3 

досуговых и 

образовательных, 

которые будут 

доступны и для 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья. 

 



 

Глава 2. Целевые показатели «дорожной карты» 

 

В качестве контрольных показателей «дорожной карты» определены следующие показатели: 

1. Увеличение на 15% числа посещений организаций культуры 

Таблица 1 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Увеличение на 15% числа посещений 

организаций культуры 

100,0 101,0 103,0 107,0 109,0 111,0 115,0 

 

1) увеличение количества посещений музеев (по сравнению с 2017 годом), в процентах: 

Таблица 2 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. увеличение количества посещения музеев: 100,0 102,0 105,0 108,0 110,0 111,0 112,0 

 

2) увеличение количества посещений городских библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в 

библиотеках (по сравнению с 2017 годом), в процентах: 

Таблица 3 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. увеличение количества посещений городских 

библиотек, а также культурно-массовых 

мероприятий, проводимых в библиотеках:  

100,0 101,0 102,0 103,0 107,0 110,0 115,0 

 

3) увеличение количества посещений культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры (по сравнению с 2017 

годом), в процентах: 

Таблица 4 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 



 2 

1. увеличение количества посещений  
культурно-массовых мероприятий  
клубов и домов культуры: 

100,0 103,0 105,0 107,0 111,0 113,0 115,0 

 

4) увеличение количества участников клубных формирований (по сравнению с 2017 годом), в процентах: 

Таблица 5 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. увеличение количества участников клубных 

формирований: 

100,0 101,0 102,0 103,0 103,0 104,0 105,0 

 

2. Увеличение в 5 раз числа обращений к цифровым ресурсам культуры: 

Таблица 6 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. число обращений к цифровым ресурсам 

культуры: 

0 10,0 15,0 20,0 30,0 40,0 50,0 

 


